



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 26/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - ID N°: 455022

Empresa CONSTRUCTORA CIUDAD NUEVA – RUC N°: 5832735-5								
1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Fatima - 03 Tramos - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	988,00	3.800	3.754.400
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	988,00	4.800	4.742.400
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	223,00	46.000	10.258.000
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	864,50	62.000	53.599.000
5	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº y Baden de Hº	M3	Unidad	Nacional	26,99	1.500.000	40.485.000
6	72131701-007	Boca de Tormenta 2,20x2,20	UNI	Unidad	Nacional	1,00	9.000.000	9.000.000
7	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	Unidad	Nacional	10,80	800.000	8.640.000
8	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
9	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								133.441.600

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle Nanawa - Barrio Fatima - TRAMO 1 - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
10	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.748,00	3.800	6.642.400
11	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.748,00	4.800	8.390.400
12	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.442,10	62.000	89.410.200
13	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Badén de Hº	M3	Unidad	Nacional	37,46	1.500.000	56.190.000
14	72102905-001	Relleno y Compactación	M3	Unidad	Nacional	1.056,00	80.000	84.480.000
15	72131701-007	Boca de Tormenta 2.20x2.20	UNI	Unidad	Nacional	2,00	9.000.000	18.000.000
16	72101703-003	Muros de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	20,00	680.000	13.600.000
17	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	Unidad	Nacional	85,60	800.000	68.480.000
18	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
19	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.100.000	2.100.000
Total								348.593.000

3 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle Nanawa - Barrio Fatima - TRAMO 2 - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
20	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	840,00	3.800	3.192.000
21	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	840,00	4.800	4.032.000
22	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	210,00	46.000	9.660.000
23	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	735,00	62.000	45.570.000
24	72101703-003	Muros de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	60,00	680.000	40.800.000
25	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	14,70	1.500.000	22.050.000
26	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
27	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								128.266.800



4 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle Villa Ygatimi - Casco Urbano - TRAMO 1, 2 y 3 - Distrito de Villa Ygatimi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
28	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	4.366,00	3.800	16.590.800
29	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	4.366,00	4.800	20.956.800
30	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	1.003,60	46.000	46.165.600
31	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	3.820,00	62.000	236.840.000
32	72101703-003	Muro de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	24,68	680.000	16.782.400
33	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	Unidad	Nacional	73,12	1.500.000	109.680.000
34	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
35	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								449.978.400

5 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio San Blas - Casco Urbano - TRAMO 1, 2 y 3 - Distrito de Villa Ygatimi								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
36	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	2.777,84	3.800	10.555.792
37	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	2.777,84	4.800	13.333.632
38	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	676,45	46.000	31.116.700
39	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	2.381,25	62.000	147.637.500
40	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	Unidad	Nacional	46,99	1.500.000	70.485.000
41	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
42	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								276.091.424

6 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Puerta del Sol - Calle Proyectada Doble Avenida E/ Calles Proyectadas - Tramo 1 y Tramo 2 - Distrito de Nueva Esperanza								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
43	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.876,60	3.800	7.131.080
44	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.876,60	4.800	9.007.680
45	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	468,40	46.000	21.546.400
46	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.612,70	62.000	99.987.400
47	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y baden de H°	M3	Unidad	Nacional	30,05	1.500.000	45.075.000
48	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
49	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								185.710.360

7 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Puerta del Sol - Calle Proyectada Doble Avenida E/ Calles Proyectadas - Tramo A - Distrito de Nueva Esperanza								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
50	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	3.907,60	3.800	14.848.880
51	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	3.907,60	4.800	18.756.480
52	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	944,00	46.000	43.424.000
53	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	3.435,60	62.000	213.007.200
54	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	Unidad	Nacional	47,20	1.500.000	70.800.000
55	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
56	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								363.799.360

8 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Barrio Puerta del Sol - Calle Proyectadas E/ Ruta Py 7 y Calle Palmas - Tramo B - Distrito de Nueva Esperanza								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
57	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	870,40	3.800	3.307.520
58	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	870,40	4.800	4.177.920
59	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	MI	Unidad	Nacional	233,60	46.000	10.745.600
60	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	718,10	62.000	44.522.200



61	72131701-9998	Cuneta tipo cordon, Baden Y Viga de contencion de Hº	M3	Unidad	Nacional	17,20	1.500.000	25.800.000
62	72101703-003	Muro de Piedra Bruta Colocada	M3	Unidad	Nacional	28,80	680.000	19.584.000
63	82101502-004	Cartel de Obras	UN	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
64	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	UN	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								111.100.040

9 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle San Cayetano - Barrio San Cayetano - TRAMO 1 - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
65	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	647,40	3.800	2.460.120
66	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	647,40	4.800	3.107.520
67	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	215,80	46.000	9.926.800
68	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	539,50	62.000	33.449.000
69	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	6,90	1.500.000	10.350.000
70	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
71	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								62.256.240

10 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle Tajy - Barrio Industrial - TRAMO 1-2 - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
72	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.688,00	3.800	6.414.400
73	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.688,00	4.800	8.102.400
74	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	398,00	46.000	18.308.000
75	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	1.465,00	62.000	90.830.000
76	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de Hº	M3	Unidad	Nacional	21,58	1.500.000	32.370.000
77	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
78	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	1.662.800	1.662.800
Total								158.987.600

11 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado								
UBICACIÓN: Tramo Calle Barrio Industrial - TRAMO 2 - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty								
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
79	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	Unidad	Nacional	1.017,00	3.800	3.864.600
80	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	Unidad	Nacional	1.017,00	3.800	3.864.600
81	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	Unidad	Nacional	24,00	46.000	1.104.000
82	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	Unidad	Nacional	827,00	66.000	54.582.000
83	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Badén de Hºcon muros de Hº	M3	Unidad	Nacional	24,05	1.400.000	33.670.000
84	72102905-001	Relleno y Compactación	M3	Unidad	Nacional	1.696,80	80.000	135.744.000
85	72131701-007	Boca de Tormenta 2.50x2.50	UNI	Unidad	Nacional	3,00	9.000.000	27.000.000
86	72131601-004	Base de Canalización de Hº	M3	Unidad	Nacional	3,45	1.400.000	4.830.000
87	72131601-004	Acceso Vehicular y Peatonal a las viviendas	M3	Unidad	Nacional	2,33	2.000.000	4.660.000
88	72101703-003	Muros de Piedra bruta colocada	M3	Unidad	Nacional	95,10	680.000	64.668.000
89	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	Unidad	Nacional	36,00	800.000	28.800.000
90	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
91	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.242.360	2.242.360
Total								366.329.560

Total General								2.584.554.384
---------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.
Encargado UOC
Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú